
Кировская районная избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

14.12.2023 № 2-1 

г. Кировск 

 

О количестве подписей 
избирателей, необходимых для 
регистрации кандидатов в 
депутаты Кировского районного 
Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Кировская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты Кировского 

районного Совета депутатов по соответствующему избирательному округу 

необходимо следующее количество подписей избирателей: 
№ 

п/п 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих в 

округе1  

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата2 

1.  Кировский избирательный 

округ № 1 

474 10 

2.  Кировский избирательный 

округ № 2 

498 10 

3.  Кировский избирательный 

округ № 3 

482 10 

4.  Кировский избирательный 

округ № 4 

506 10 

5.  Кировский избирательный 

округ № 5 

524 10 

6.  Кировский избирательный 

округ № 6 

433 10 

7.  Кировский избирательный 

округ № 7 

463 10 

8.  Кировский избирательный 

округ № 8 

445 10 

9.  Кировский избирательный 

округ № 9 

462 10 

                                                           
1 Определяется в соответствии с решением президиума Кировского районного Совета депутатов и Кировского районного 

исполнительного комитета об образовании избирательных округов по выборам в Кировский районный Совет депутатов. 

2 Определяется в соответствии с частью двенадцатой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь. 



10.  Кировский избирательный 

округ № 10 

440 10 

11.  Кировский избирательный 

округ № 11 

479 10 

12.  Кировский избирательный 

округ № 12 

526 10 

13.  Кировский избирательный 

округ № 13 

494 10 

14.  Кировский избирательный 

округ № 14 

525 10 

15.  Мышковичский избирательный 

округ № 15 

506 10 

16.  Мышковичский избирательный 

округ № 16 

508 10 

17.  Мышковичский избирательный 

округ № 17 

507 10 

18.  Пацево-Слободской 

избирательный округ № 18 

433 10 

19.  Столпищский избирательный 

округ № 19 

442 10 

20.  Любоничский избирательный 

округ № 20 

498 10 

21.  Павловичский избирательный 

округ № 21 

455 10 

22.  Барсуковский избирательный 

округ № 22 

439 10 

23.  Добоснянский избирательный 

округ № 23 

501 10 

24.  Жиличский избирательный 

округ № 24 

467 10 

25.  Левковичский избирательный 

округ № 25 

455 10 

26.  Боровицкий избирательный 

округ № 26 

468 10 

27.  Скачковский избирательный 

округ № 27 

498 10 

28.  Скриплицкий избирательный 

округ № 28 

449 10 

29.  Барчицкий избирательный 

округ № 29 

488 10 

30.  Стайковский избирательный 

округ № 30 

495 10 

 

 

Председатель комиссии Г.Г.Шупикова 

 

Секретарь комиссии И.В.Бобр 


